



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร

เรื่อง ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่ E 4/2560

โครงการก่อสร้างงานทาง งานอาคาร งานชลประทาน (เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  
ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทรอำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
จำนวน 1 โครงการ

.....  
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร มีความประสงค์จะประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์  
โครงการก่อสร้างงานทาง งานอาคาร งานชลประทาน (เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ใน  
เขตองค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทรอำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยวิธีประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์  
จำนวน 1 โครงการ ดังต่อไปนี้

1. โครงการก่อสร้างถนนลาดยางสายบ้านคลองเข้ - วัดนันทาราม ตำบลท่าเคย หมู่ที่ 2 ตำบล  
คลองไทร อำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยดำเนินการตามรายละเอียดดังนี้

- ทำการเกรดแต่งพื้นทางเดิมบดอัดแน่น ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,330 เมตร จำนวนพื้นที่ไม่น้อยกว่า  
7,980.00 ตารางเมตร

- ทำการลงวัสดุหินผุเสริมไหล่ทาง พร้อมเกรดแต่งบดอัดแน่น ขนาดกว้าง 0.75 เมตร  
ยาว 1,330 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร จำนวนปริมาณหินผุไม่น้อยกว่า 364.00 ลูกบาศก์เมตร เกรดแต่งบดอัดแน่น

- ทำการลงวัสดุหินผุเสริมพื้นทาง พร้อมเกรดแต่งบดอัดแน่น ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,330.00 เมตรหนา  
เฉลี่ย 0.10 เมตร จำนวนปริมาณหินผุไม่น้อยกว่า 1,210.00 ลูกบาศก์เมตร เกรดแต่งบดอัดแน่น

- ทำการ ลงวัสดุหินคลุกพื้นทาง หนาเฉลี่ย 0.15 เมตรจำนวนปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 1,645.00 ลูกบาศก์  
เมตร เกรดแต่งบดอัดแน่น

- ทำการ Prime coat พื้นทาง จำนวนพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,650.00 ตารางเมตร

- ทำการลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,330.00 เมตร หนา 0.05 เมตร พื้นที่ลาด  
ยางไม่น้อยกว่า 6,650.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด

- ทำการตีเส้นจราจร (เส้นแบ่งทิศทางจราจร) ใช้สี Themoplastic (สีขาว) พื้นที่ 266.00 ตารางเมตร

- ทำการตีเส้นจราจร (เส้นแบ่งทิศทางจราจร) ใช้สี Themoplastic (สีเหลือง) พื้นที่ 33.25 ตารางเมตร

- พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย กำหนดราคากลางไว้ 4,392,000.- บาท  
(-สี่ล้านสามแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

**ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้**

1. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ และมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประมูลจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ในวงเงินไม่น้อยกว่า 2,196,000.- บาท (-เจ็ดแสนเก้าหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน-)

(ประมาณ 50% ของวงเงินงบประมาณ) ในสัญญาเดี่ยวและเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริการราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทรเชื่อถือ

2. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

3. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น และ/หรือต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ในวันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

4. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

5. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น

6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

7. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์(e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

8. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ 9 สิงหาคม 2560 ระหว่างเวลา 09.00 - 10.00 น. ณ สถานที่ก่อสร้าง และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม ในวันที่ 9 สิงหาคม 2560 เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป ผู้ที่ไม่ไปดูสถานที่ก่อสร้างถือว่าได้รับทราบปัญหาและอุปสรรค ตลอดจนรับทราบคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม (ถ้ามี) และจะนำมาเป็นข้ออ้างใด ๆ ให้พ้นจากความรับผิดชอบต่อองค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทรมิได้

กำหนดยื่นซองเอกสารประมูลการจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ 24 สิงหาคม 2560 เวลา 09.30 น. ถึง เวลา 10.00 น. (วงเล็บมุมของด้านขวา “โครงการ.....”)

ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อ/การจ้างระดับอำเภอ (สำนักงานท้องถิ่นอำเภอท่าฉาง) อำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี และประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับการคัดเลือกให้เข้าเสนอราคา ในวันที่ 30 สิงหาคม 2560 เวลา 14.00 น. เป็นต้นไป กำหนดวันประมูลด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ 1 กันยายน 2560 สำหรับเวลาการประมูลจะแจ้งให้ทราบในภายหลัง



กำหนดรับ User ID และ Password พร้อมทดสอบระบบการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ 31 สิงหาคม 2560 เวลา 08.30 น. - 16.30 น. ณ บริษัท บีโอเนทเวอร์ค จำกัด หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 02-630-1700 ต่อ 1507

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประมูลการจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ในราคาครั้งนี้ ชุดละ 3,000.- บาท (-สามพันบาทถ้วน-)

ได้ที่งานพัสดุกองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร ระหว่างวันที่ 2 -11 สิงหาคม 2560 ในวันและเวลาราชการ หรือสอบถามทางหมายเลขโทรศัพท์ 0-7738-0655 ต่อ 106 หรือตรวจสอบข้อมูลได้ทางเว็บไซต์ได้ที่ [www.klongsai-surat.go.th](http://www.klongsai-surat.go.th) และ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)

อนึ่ง ผู้ยื่นข้อเสนอต้องวางหลักประกันซองพร้อมการยื่นเอกสารประมูลฯ โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ตามเงื่อนไขในเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ข้อ 5 จำนวนเงิน 219,600.- บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน-)

สำหรับหนังสือค้ำประกันตามแบบดั่งระบุในเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ข้อ 1.6 (1) ต้องมีผลใช้บังคับนับแต่วันยื่นซองข้อเสนอทางด้านเทคนิค จนถึงวันสิ้นสุดกำหนดยื่นราคา กรณีหลักประกันซองเป็นเช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร ถ้าการนำเช็คเข้าฝากบัญชีธนาคาร จะต้องเสียค่าใช้จ่ายหรือถูกหักค่าธรรมเนียมการเรียกเก็บเงินตามเช็ค ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเป็นผู้รับผิดชอบในค่าใช้จ่ายหรือค่าธรรมเนียมดังกล่าวทั้งหมด

**\*\*หมายเหตุ** “การจัดซื้อหรือการจัดจ้างครั้งนี้ จะมีการลงนามในสัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือได้ ต่อเมื่อข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 มีผลใช้บังคับ และกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นแจ้งใบอนุมัติเงินประจำงวดแล้วเท่านั้น สำหรับกรณีที่ไม่ได้รับการจัดสรรงบประมาณ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถยกเลิกการจัดซื้อจัดจ้างได้”\*\*

ประกาศ ณ วันที่ 2 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร

เอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่ E 4/2560

การจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โครงการก่อสร้างงานทาง งานอาคาร งานชลประทาน (เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร ตำบลคลองไทร อำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี จำนวน 1 โครงการ ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร ลงวันที่ 2 สิงหาคม 2560

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร” มีความประสงค์ จะประมูลจ้าง โครงการก่อสร้าง งานทาง งานอาคาร งานชลประทาน ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร ตำบลคลองไทร อำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 1 โครงการ ดังต่อไปนี้

1. โครงการก่อสร้างถนนลาดยางสายบ้านคลองเข้ - วัดนันทาราม ตำบลท่าเคย หมู่ที่ 2 ตำบลคลองไทร อำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยดำเนินการตามรายละเอียดดังนี้

- ทำการเกรดแต่งพื้นทางเดิมบดอัดแน่น ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,330 เมตร จำนวนพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,980.00 ตารางเมตร

- ทำการลงวัสดุหินผุเสริมไหล่ทาง พร้อมเกรดแต่งบดอัดแน่น ขนาดกว้าง 0.75 เมตร ยาว 1,330 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร จำนวนปริมาณหินผุไม่น้อยกว่า 364.00 ลูกบาศก์เมตร เกรดแต่งบดอัดแน่น

- ทำการลงวัสดุหินผุเสริมพื้นทาง พร้อมเกรดแต่งบดอัดแน่น ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,330.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร จำนวนปริมาณหินผุไม่น้อยกว่า 1,210.00 ลูกบาศก์เมตร เกรดแต่งบดอัดแน่น

- ทำการ ลงวัสดุหินคลุกพื้นทาง หนาเฉลี่ย 0.15 เมตรจำนวนปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 1,645.00 ลูกบาศก์เมตร เกรดแต่งบดอัดแน่น

- ทำการ Prime coat พื้นทาง จำนวนพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,650.00 ตารางเมตร

- ทำการลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,330.00 เมตร หนา 0.05 เมตร พื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า 6,650.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด

- ทำการตีเส้นจราจร (เส้นแบ่งทิศทางจราจร) ใช้สี Themoplastic (สีขาว) พื้นที่ 266.00 ตารางเมตร

- ทำการตีเส้นจราจร (เส้นแบ่งทิศทางจราจร) ใช้สี Themoplastic (สีเหลือง) พื้นที่ 33.25 ตารางเมตร

- พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย กำหนดราคากลางไว้ 4,392,000.- บาท (-สี่ล้านสามแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

โดยมีข้อเสนอแนะและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

1. เอกสารแนบท้ายเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

1.1 แบบรูปและรายการละเอียด

1.2 แบบใบยื่นข้อเสนอการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

1.3 ใบแจ้งปริมาณงานและราคา



- 1.4 หนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
- 1.5 แบบสัญญาจ้าง
- 1.6 แบบหนังสือค้ำประกัน
  - (1) หลักประกันซอง
  - (2) หลักประกันสัญญา
- 1.7 บทนิยาม
  - (1) ผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
  - (2) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
- 1.8 แบบบัญชีเอกสาร
  - (1) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1
  - (2) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2

## 2. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

- 2.1 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงาน ที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
- 2.2 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นที่เป็นผู้ทำงานตามระเบียบทางราชการ
- 2.3 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่นและ/หรือต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันที่ประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.7
- 2.4 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสารสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น
- 2.5 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร
- 2.6 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นบุคคล/นิติบุคคลและมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชน ที่องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร เชื้อถือ ในวงเงินไม่น้อยกว่า 2,196,000.-บาท(-สองล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน-)
- 2.7 บุคคล/นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
- 2.8 บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
- 2.9 คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

### 3. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเสนอเอกสารหลักฐาน แยกเป็น 2 ส่วน คือ

#### 3.1 ส่วนที่ 1 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(1) ในกรณีผู้ประสงค์จะเสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่น สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่น สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม และบัญชีผู้ถือหุ้นรายชื่อใหญ่พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(2) ในกรณีผู้ประสงค์จะเสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่ไม่ใช่นิติบุคคลให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน(ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(3) ในกรณีผู้ประสงค์จะเสนอราคาเป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่น สำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มีสัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (1)

(4) ผู้เสนอราคาทุกราย หากมีใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม หรือบัตรประจำตัวผู้เสียภาษี ให้นำสำเนาภาพถ่าย มาแสดงด้วย

(5) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1 ทั้งหมด ที่ได้ยื่นตามแบบในข้อ 1.8 (1)

#### 3.2 ส่วนที่ 2 อย่างน้อยต้องมีเอกสาร ดังต่อไปนี้

(1) หนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์โดยต้องลงนาม พร้อมทั้งตรา(ถ้ามี)

(2) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย ในกรณีที่ผู้ประสงค์จะเสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นทำการแทน

(3) หลักประกันซอง ตามข้อ 5

(4) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง (ให้ใช้ในกรณีที่มีการกำหนดผลงานตามข้อ 2.6 เท่านั้น)

(5) บัญชีรายการก่อสร้าง(หรือใบแจ้งปริมาณงาน)

(6) แบบใบยื่นข้อเสนอกการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

(7) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2 ทั้งหมดที่ได้ยื่นตามแบบในข้อ 1.8 (2)

### 4. การเสนอราคา

4.1 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องยื่นข้อเสนอมตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารประมูลการจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ และหนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์นี้โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วนรวมทั้ง ลงลายมือชื่อของผู้ประสงค์จะเสนอราคาให้ชัดเจน

4.2 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุ ในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน

4.3 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องกำหนดยื่นราคา ไม่น้อยกว่า 180 วัน นับแต่วันยื่นยื่นราคาสุดท้าย โดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องรับผิดชอบราคาที่ตนเสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคามิได้



4.4 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการตามสัญญาที่จะจ้างให้แล้วเสร็จ ไม่เกิน 60 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากองค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร ให้เริ่มทำงาน

4.5 ก่อนการยื่นเอกสารประมูลจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประมูลจ้าง ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

4.6 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องยื่นเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ จำหน้าของถึงประธานคณะกรรมการดำเนินการประมูลตามโครงการก่อสร้าง โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “**เอกสารประมูลจ้างตามเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่ ...E4/2560..**” “(โครงการ.....)” ยื่นต่อคณะกรรมการดำเนินการประมูลตามโครงการ ในวันที่ 24 สิงหาคม 2560 ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อ/การจ้างระดับอำเภอ (สำนักงานท้องถิ่นอำเภอท่าฉาง) อำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี เวลา 09.30 น. ถึง เวลา 10.00 น.

(วงเล็บมุมซองด้านขวา “โครงการ.....โดยยื่นเอกสารแยกแต่ละโครงการ)

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองของเอกสารประมูลการจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ แล้ว จะไม่รับเอกสารเพิ่มเติมโดยเด็ดขาด

คณะกรรมการดำเนินการประมูลจะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ประสงค์จะเสนอราคาแต่ละรายว่าเป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น หรือเป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้ประสงค์เสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ตามข้อ 1.7(1) ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่ พร้อมทั้งตรวจสอบข้อเสนอดำเนินการ ข้อ 3.2 และแจ้งผู้ประสงค์จะเสนอราคาแต่ละรายทราบผลการพิจารณาเฉพาะของตน ทางไปรษณีย์ลงทะเบียนตอบรับ หรือวิธีอื่นใดที่มีหลักฐานว่า ผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้รับทราบแล้ว

หากปรากฏต่อคณะกรรมการดำเนินการประมูลก่อน หรือในขณะที่มีการเสนอราคาด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ว่ามีผู้ประสงค์เสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.7(2) และคณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคารายนั้นออกจากการเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคา และองค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทรจะพิจารณาลงโทษผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคา ดังกล่าวเป็น ผู้ที่งาน

ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ไม่ผ่านการคัดเลือกเบื้องต้น เพราะเหตุเป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น หรือเป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้ประสงค์จะเสนอราคา กับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ทำกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวต่อผู้ว่าราชการจังหวัด ภายใน 3 วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการดำเนินการประมูล การวินิจฉัยอุทธรณ์ของผู้ว่าราชการจังหวัดให้ถือเป็นที่สุด



หากปรากฏต่อคณะกรรมการดำเนินการประมูลว่า กระบวนการเสนอราคาจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ประสบข้อขัดข้อง จนไม่อาจดำเนินการต่อไปให้แล้วเสร็จภายในเวลาที่กำหนดไว้คณะกรรมการดำเนินการประมูลจะสั่งพักกระบวนการเสนอราคา โดยมีให้ผู้แทนผู้มีสิทธิเสนอราคาพบปะหรือติดต่อสื่อสารกับบุคคลอื่น และเมื่อแก้ไขข้อขัดข้องแล้ว จะให้ดำเนินการกระบวนการเสนอราคาต่อไป จากขั้นตอนที่ค้างอยู่ภายในเวลาของการเสนอราคาที่ยังเหลือก่อนจะสั่งพักกระบวนการเสนอราคา แต่ต้องสิ้นสุดกระบวนการเสนอราคาภายในวันเดียวกัน เว้นแต่คณะกรรมการดำเนินการประมูลเห็นว่ากระบวนการเสนอราคาจะไม่แล้วเสร็จได้โดยง่ายหรือขัดข้องไม่อาจแก้ไขได้ ประธานคณะกรรมการดำเนินการประมูลจะสั่งยกเลิกกระบวนการเสนอราคา และกำหนดวัน เวลาและสถานที่ เพื่อเริ่มต้นกระบวนการเสนอราคาใหม่โดยจะแจ้งให้ผู้มีสิทธิเสนอราคาทุกรายที่อยู่ในสถานที่นั้นทราบ

คณะกรรมการดำเนินการประมูลสงวนสิทธิ์ในการตัดสินใจดำเนินการใดๆ ระหว่างการประกวดราคาฯ เพื่อให้การประมูลเกิดประโยชน์สูงสุดต่อทางราชการ

#### 4.7 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

(1) ผู้เสนอราคาจะต้องเข้ารับการอบรมวิธีการประมูลด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ตามวัน เวลา สถานที่ที่ทางราชการกำหนด อันจะแจ้งให้ทราบภายหลัง โดยผู้เสนอราคาจะได้รับเลขประจำตัว (User ID) และรหัสผ่าน (Password) เมื่อผู้เสนอราคาผ่านคุณสมบัติ เงื่อนไข และข้อเสนอมูลค่าทางเทคนิคแล้ว

(2) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในหนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ที่ได้อ่านมาพร้อมกับซองข้อเสนอทางเทคนิค

(3) ราคาเริ่มต้นของการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์จะต้องเริ่มต้นที่ 4,392,000.- บาท (-สี่ล้านสามแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

(4) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว

(5) ผู้มีสิทธิเสนอราคาต้อง LOG IN เข้าสู่ระบบ

(6) ผู้มีสิทธิเสนอราคาที่มี LOG IN แล้ว จะต้องดำเนินการเสนอราคา โดยราคาที่เสนอในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ จะต้องต่ำกว่าราคาเริ่มต้นในการประมูล และจะต้องเสนอลดราคาขั้นต่ำ (Minimum Bid) ไม่น้อยกว่าครึ่งละ 8,000.- บาท จากราคาเริ่มต้นในการประมูล และการเสนอลดราคาครั้งถัด ๆ ไป ต้องเสนอลดราคาครั้งละไม่น้อยกว่า 8,000.- บาท จากราคาครั้งสุดท้ายที่เสนอลดแล้ว

(7) ห้ามผู้มีสิทธิเสนอราคาถอนการเสนอราคา และเมื่อการประมูลเสร็จสิ้นแล้ว จะต้องยืนยันราคาต่อผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ราคาที่ยืนยันจะต้องตรงกับราคาที่เสนอหลังสุด

(8) ผู้มีสิทธิเสนอราคาที่ได้รับคัดเลือกให้เป็นผู้ชนะราคา จะต้องรับผิดชอบค่าใช้จ่ายในการให้บริการเสนอราคาทางอิเล็กทรอนิกส์ และค่าใช้จ่ายในการเดินทางของผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้จะแจ้งให้ทราบในวันเสนอราคา

#### 5. หลักประกันของ

ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องวางหลักประกันของพร้อมกับการยื่นซองข้อเสนอเอกสารทางด้านเทคนิค จำนวนเงิน 219,600.- บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน-) โดยหลักประกันของจะต้องมีระยะเวลาการค้ำประกันตั้งแต่วันยื่นซองข้อเสนอทางด้านเทคนิคครบคลุมไปจนถึงวันสิ้นสุดการยื่นราคา โดยหลักประกันให้ใช้ อย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้



5.1 เงินสด

5.2 เชื้อธนาคารสั่งจ่ายให้องค์การบริหารส่วนตำบล โดยเป็นเช็คลงวันที่ ที่ยื่นของข้อเสนอ ทางด้านเทคนิค หรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน 3 วันทำการของทางราชการ

5.3 หนังสือค้ำประกันของธนาคารในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ 1.6 (1)

5.4 หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบกรธุรกิจค้ำประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อให้ส่วนราชการต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบ หนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ 1.6 (1)

5.5 พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันของตามข้อนี้ องค์กรบริหารส่วนตำบลจะคืนให้ผู้ประสงค์จะเสนอราคา หรือผู้ค้ำประกันภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ได้พิจารณาในเบื้องต้นเรียบร้อยแล้ว เว้นแต่ผู้มิสิทธิเสนอราคารายที่คัดเลือกไว้ ซึ่งเสนอราคาต่ำสุดจะคืนให้ต่อเมื่อได้ทำสัญญาหรือข้อตกลง หรือเมื่อผู้มิสิทธิเสนอราคาได้พ้นจากข้อผูกพันแล้ว

การคืนหลักประกันของไม่ว่ากรณีใด ๆ จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย

6. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

6.1 ในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์นี้ องค์กรบริหารส่วนตำบลคลองไทร จะพิจารณาดัดสินด้วย ราคารวม (แยกเป็นรายโครงการ)

6.2 หากผู้ประสงค์จะเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้อง ตามข้อ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ 3 หรือยื่นเอกสารการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ไม่ถูกต้องตามข้อ 4 แล้ว คณะกรรมการดำเนินการประมูลจะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ประสงค์จะเสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาด หรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อย หรือผิดพลาดไปจากเงื่อนไขของเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบทางอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วนที่ไม่ใช่สาระสำคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อองค์กรบริหารส่วนตำบลคลองไทรเท่านั้น

6.3 องค์กรบริหารส่วนตำบลสงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้ประสงค์จะเสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณี ดังต่อไปนี้

(1) ไม่ปรากฏชื่อผู้ประสงค์จะเสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือในหลักฐานการรับเอกสารประมูลด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ขององค์กรบริหารส่วนตำบลคลองไทร

(2) เสนอราคารายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบระหว่างผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น

6.4 ในการตัดสินการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือในการทำสัญญาคณะกรรมการดำเนินการประมูล หรือองค์กรบริหารส่วนตำบลมีสิทธิให้ผู้ประสงค์จะเสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้ องค์กรบริหารส่วนตำบลมีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทำสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

6.5 องค์กรบริหารส่วนตำบลทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคาที่ยื่นขอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือ ขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจยกเลิกการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ตั้งแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินขององค์กรบริหารส่วนตำบลเป็นเด็ดขาด ผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มิสิทธิเสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้



รวมทั้งองค์การบริหารส่วนตำบลจะพิจารณากเลิกการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ และลงโทษผู้มีสิทธิเสนอราคาเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลคลลธรรมดา หรือนิตินบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้มีสิทธิเสนอราคารายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการดำเนินการประมูลหรือองค์การบริหารส่วนตำบลจะให้ผู้มีสิทธิเสนอราคารายนั้นชี้แจง และแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้มีสิทธิเสนอราคาสามารถดำเนินงานตามการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ องค์การบริหารส่วนตำบลมีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้มีสิทธิเสนอราคารายนั้น

6.6 ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ว่า ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้มีสิทธิเสนอราคารายอื่น หรือเป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้มีสิทธิเสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.8 องค์การบริหารส่วนตำบลมีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้มีสิทธิเสนอราคาดังกล่าว และองค์การบริหารส่วนตำบลจะพิจารณาลงโทษผู้มีสิทธิเสนอราคารายนั้นเป็นผู้ทำงาน

## 7. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการประมูลด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์(ผู้รับจ้าง)จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ 1.5 กับกับองค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร ภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นเงินจำนวนเท่ากับร้อยละ 5 ของราคาค่าจ้างที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ได้ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทรยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

(1) เงินสด

(2) เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้น ไม่เกิน 3 วัน ทำการของทางราชการ

(3) หนังสือค้ำประกันของธนาคารในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุใน ข้อ 1.6 (2)

(4) หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ 1.6 (2)

(5) พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่คู่สัญญาพ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

## 8. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทรจะจ่ายเงิน งวดที่ 1 (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ 100 ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

## 9. อัตราค่าปรับ

คิดค่าปรับตามแบบสัญญาข้อ 17 ให้คิดในอัตรารายวัน ร้อยละ 0.10 ของราคางานจ้างตามสัญญาต่อวัน



## 10. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประมูลด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุใน 1.5 แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า 2 ปี นับถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทรได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิมภายใน 7 วัน ทำการ นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

## 11. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

11.1 เงินค่าจ้างสำหรับการจ้างครั้งนี้ได้มาจากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

\*\*\*การจัดซื้อหรือการจัดจ้างครั้งนี้ จะมีการลงนามในสัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือได้ ต่อเมื่อพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 มีผลใช้บังคับ และกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นแจ้งใบอนุมัติเงินประจำงวดแล้วเท่านั้น สำหรับกรณีที่มิได้รับการจัดสรรงบประมาณ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถยกเลิกการจัดซื้อจัดจ้างได้\*\*\*

ราคากลางของงาน ในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น 4,392,000.- บาท (-สี่ล้านสามแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

11.2 เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทรได้คัดเลือกผู้มีสิทธิเสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องสั่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าว เข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้มีสิทธิเสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ดังนี้

(1) แจ้งการสั่งหรือนำสิ่งของที่ซื้อขายดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ ต่อหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นเจ้าท่าภายใน 7 วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างสั่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(2) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่ไม่ใช่เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(3) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี

11.3 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาซึ่งได้ยื่นเอกสารประกวดราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อองค์การบริหารส่วน

ตำบลคลองไทรแล้ว จะถอนตัวออกจากการประกวดราคาฯ มิได้ และเมื่อได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาแล้วต้องเข้าร่วมเสนอราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามเงื่อนไขที่กำหนดในข้อ 4.7 (4) (5) (6) และ(7) มิฉะนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทรจะริบหลักประกันของจำนวนร้อยละ 2.5 ของวงเงินที่จัดหาทันที และอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งอาจพิจารณาให้เป็นผู้ที่ทำงานได้ หากมีพฤติกรรมเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

11.4 ผู้มีสิทธิเสนอราคาซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรือ  
ข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนดตั้งระบุไว้ในข้อ 7 องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร จะริบหลักประกันซอง  
หรือเรียกมัดจำจากผู้ออกหนังสือค้ำประกันซองทันที และอาจพิจารณาเรียกมัดจำให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้ง  
จะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงาน ตามระเบียบของทางราชการ

11.5 องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร สงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบ  
สัญญา ให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด(ถ้ามี)

## 12. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร ได้คัดเลือกผู้มีสิทธิเสนอราคารายใดเป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลง  
จ้างก่อสร้าง ตามประกาศนี้แล้ว ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้มีสิทธิเสนอ  
ราคาจะต้องมีและใช้ช่างผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจาก คณะกรรมการกำหนดมาตรฐานฝีมือแรงงาน หรือผู้มี  
วุฒิบัตร ระดับ ปวช. ปวส. และบวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตรา  
ไม่ต่ำกว่า ร้อยละ 10 ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย 1 คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้

12.1.....ช่างก่อสร้าง.....

12.2.....ช่างโยธา.....

12.3.....ช่างสำรวจ.....

## 13. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้ กำหนดไว้  
โดยเคร่งครัด



วันที่ 2 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2560



รายการประมาณการค่าก่อสร้าง ก่อสร้างถนนลาดยางสายบ้านคลองเข้ - วัฒนันทาราม ตำบลท่าเคย หมู่ที่ 2 ตำบลคลองไทร  
สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายบ้านคลองเข้ - วัฒนันทาราม ตำบลท่าเคย หมู่ที่ 2 ตำบลคลองไทร

แบบเลขที่

รายการเลขที่

สำนัก/กอง กองช่าง

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร

ประมาณการเมื่อวันที่ 27 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร หนา 0.05 เมตร ยาว 1,330.00 เมตร หรือได้พื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,650.00 ตารางเมตร	4,392,000.00	60 วัน.
2	ทำการติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบพิจารณาแล้วเห็นชอบกับราคาก่อสร้างถนนสายนี้ และได้ยึดถือประมาณราคานี้

เป็นราคากลางจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

.....ประธานกรรมการ

( นายเชิรชัย มณีโชติ )

.....กรรมการ

( นางกมลวรรณ โภคภิรมย์ )

.....กรรมการ

( น.ส.โชติมา นิลอรุณ )

.....กรรมการ

( นายขงยุทธ วงษ์นุ้ย )

.....กรรมการ

( นายสำราญ คุณฤๅ )

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนคลองไทร

สำนัก / กอง : กองช่าง

กรม :ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

ประเภท :งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง : ถนนสายบ้านคลองเข้ - วัดนันทารามตำบลท่าเคย หมู่ที่ 2 ตำบลคลองไทร อำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ :

สำนัก / กอง :

กรม :

แบบเลขที่ :

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 :

จำนวน : 1

แผ่น :

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 27 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	3,224,306.66	1.3624	4,392,795.39	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินใน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	คิดเป็นเงินประมาณ			4,392,795.39	
	ตัวอักษร (สี่ล้านสามแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)			4,392,000.00	

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.

ตรวจสอบ .....

(.....นายสมศักดิ์ แสงสุวรรณ.....)

นายช่างโยธาอาวุโส

เห็นชอบ .....

(.....นายเชิรชัย มณีโชติ.....)

ปลัดอบต.นักบริหารงานท้องถิ่นระดับกลาง

อนุมัติ .....

(.....นายเชวงศักดิ์ ภูมิไชยา.....)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร



รายการประมาณราคาก่อสร้าง : ก่อสร้างถนนลาดยางสายบ้านคลองเข้ หมู่ที่ 2 - วัดนันทาราม ตำบลท่าแค ครัวว 5.00 ม. ยาว 1,330.00 ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 2 ตำบลคลองโพ อ.ท่ามาง สฎ

ฝ่าย/งาน : กองช่าง  
 แบบเลขที่ :  
 ตั้งกีด : องค์การบริหารส่วนตำบลคลองโพ

ประมาณการโดย : นายสมศักดิ์ แสงสุวรรณ  
 เมื่อวันที่ 27 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560  
 กรม :

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานกรวดเกลี่ยถนนทางเดิมบดอัดแน่น	7,980.00	ตร.ม.	-	0.00	7.00	55,860.00	55,860.00	
2	งานหินผุเสริมให้ล้ททาง(หนา0.10ม.)บดอัดแน่น	364.00	ลบ.ม.	200.00	72,800.00	42.79	15,575.56	88,375.56	
3	งานหินผุเสริมพื้นทาง(หนา0.10ม.)บดอัดแน่น	1,210.00	ลบ.ม.	200.00	242,000.00	42.79	51,775.90	293,775.90	
4	งานหินคลุกชั้นพื้นทาง(หนา0.15 ม.)บดอัดแน่น	1,645.00	ลบ.ม.	674.06	1,108,828.70	80.00	131,600.00	1,240,428.70	
5	งาน Prime Coat	6,650.00	ตร.ม.	16.60	110,390.00	6.38	42,427.00	152,817.00	
6	งานผิวทางAsphaltConcrete(หนา0.05 ม.)	6,650.00	ตร.ม.	182.92	1,216,418.00	13.96	92,834.00	1,309,252.00	
7	งานตีเส้นจราจร (เส้นแบ่งทิศทางจราจร)	266.00	ตร.ม.	250.00	66,500.00	20.00	5,320.00	71,820.00	
	ใช้สี Themoplastic (สีขาว)								
8	งานตีเส้นจราจร (เส้นแบ่งทิศทางจราจร)	33.25	ตร.ม.	250.00	8,312.50	20.00	665.00	8,977.50	
	ใช้สี Themoplastic (สีเหลือง)								
9	ป้ายประชาสัมพันธุ์โครงการ	1.00	ป้าย	2,500.00	2,500.00	500.00	500.00	3,000.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน						3,224,306.66	3,224,306.66	ยอดยกไป ปร.5